

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.011/2020  
Processo Administrativo Nº 13.011/2020-PE  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO  
Data de Publicação: 29/07/2020 16:24:02

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:17  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTISA	Modelo: X
Descrição: 6278 - DIAZEPAM 10 MG INJETÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: ESTE MEDICAMENTO É INDICADO NO TRATAMENTO DA ANSIEDADE, ESTADOS EPILÉTICOS E CONVULSIVOS. NO TRATAMENTO DA INSÔNIA, COMO RELAXANTE MUSCULAR E EM MEDICAÇÃO PRÉ-ANESTÉSICA. CADA ML CONTÉM: DIAZEPAM - 5 MG. VEÍCULOS: ÁCIDO BENZOICO, ÁLCOOL BENZILICO, ÁLCOOL ETÍLICO, BENZOATO DE SÓDIO, PROPILENOGLICOL E ÁGUA PARA INJETÁVEIS.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 0,64		Valor Total: 70,40
<b>Item: 2</b>	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: 6280 - FENITOINA 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: É DESTINADO AO TRATAMENTO DE: CRISES CONVULSIVAS DURANTE OU APÓS NEUROCIRURGIA; CRISES CONVULSIVAS, CRISES TÔNICO-CLÔNICAS GENERALIZADAS E CRISE PARCIAL COMPLEXA (LOBO PSICOMOTOR E TEMPORAL); ESTADO DE MAL EPILÉPTICO. CADA ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTÉM: FENITOÍNA SÓDICA - 50 MG* *EQUIVALENTE A 46 MG DE FENITOÍNA BASE VEÍCULO ESTÉRIL. QSP - 1 ML. EXCIPIENTES: ÁLCOOL ETÍLICO, PROPILENOGLICOL, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁGUA PARA INJETÁVEIS.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,51		Valor Total: 877,50
<b>Item: 3</b>	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: 6281 - FENTANILA 0,05 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 10ML - ESPECIFICAÇÃO: 50MCG/ML - CAIXA CONTENDO 25 AMPOLAS DE 10ML - SEM CONSERVANTE. ESPECIFICAÇÃO: 50MCG/ML - CAIXA CONTENDO 50 AMPOLAS DE 2ML - SEM CONSERVANTE. CADA ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL SEM CONSERVANTE CONTÉM: CITRATO DE FENTANILA* - 78,5MCG *EQUIVALENTE A 50MCG DE FENTANILA; VEÍCULO Q.S.P. - 1ML. (CLORETO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA DE OSMOSE REVERSA).			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,68		Valor Total: 514,80
<b>Item: 4</b>	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: 8206 - FLUMAZENIL 0,5 MG - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,1 MG/ML: EMBALAGEM CONTENDO 5 AMPOLAS DE 5 ML. CADA AMPOLA DE 5 ML CONTÉM: FLUMAZENIL - 0,5 MG. VEÍCULO: EDETATODISSÓDICODI-HIDRATADO, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ACÉTICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,86		Valor Total: 1.372,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: FRASCO	Marca: BIOCHIMICO	Modelo: X
Descrição: 6284 - ISOFLURANO ANESTESICO INALATÓRIO - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO NA INDUÇÃO E MANUTENÇÃO DA ANESTESIA GERAL. ESSE AGENTE ANESTÉSICO PODE SER USADO NA SEDAÇÃO DE PACIENTES VENTILADOS EM UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA POR ATÉ 48 HORAS. CADA ML DE SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO CONTÉM: ISOFLURANO - 1 ML*. (* EQUIVALENTE A 100% DE ISOFLURANO). EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE 100 ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 138,14		Valor Total: 27.628,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: 6286 - MORFINA 0,2 MG/ML INJETÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: O SULFATO DE MORFINA É UM ANALGÉSICO SISTÊMICO, USADO PARA O ALÍVIO DA DOR INTENSA. CADA ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 0,2 MG/ML CONTÉM: SULFATO DE MORFINA PENTAIDRATADO - 0,2 MG* (* EQUIVALENTE À 0,18 MG DE SULFATO DE MORFINA). VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P. - 1 ML. EXCIPIENTES: CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,29		Valor Total: 3.145,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: 6287 - MORFINA 10 MG/ML INJETÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: O SULFATO DE MORFINA É UM ANALGÉSICO SISTÊMICO, USADO PARA O ALÍVIO DA DOR INTENSA. CADA ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL A 1 MG/ML CONTÉM: SULFATO DE MORFINA PENTAIDRATADO - 1 MG* (* EQUIVALENTE À 0,88 MG DE SULFATO DE MORFINA); VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P. - 1 ML. EXCIPIENTES: CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,36		Valor Total: 2.616,00

*Handwritten signature*



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> AMPOLA	<b>Marca:</b> HIPOLABOR	<b>Modelo:</b> X
Descrição: 6289 - NALOXONA 0,4MG/1ML INJETÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CADA AMPOLA COM 1ML CONTÉM 0,4MG DE CLORIDRATO DE NALOXONA. CADA ML DA SOLUÇÃO CONTÉM 0,4MG DE CLORIDRATO DE NALOXONA. EXCIPIENTES: CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS. OBS.: PODE SER UTILIZADO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E/OU ÁCIDO CLORÍDRICO DURANTE A FABRICAÇÃO PARA AJUSTAR O PH			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 7,44	<b>Valor Total:</b> 2.232,00	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> CAIXA	<b>Marca:</b> MIDFARMA	<b>Modelo:</b> X
Descrição: 8207 - PROPOFOL 10MG/ML INJETÁVEL CX C/10 AMPOLAS - ESPECIFICAÇÃO: EMULSÃO INJETÁVEL ESTÉRIL E APIROGÊNICA NA CONCENTRAÇÃO DE 10 MG/ML INDICADO PARA INDUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ANESTESIA GERAL EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. CADA ML DE EMULSÃO INJETÁVEL CONTÉM 10,00 MG DE PROPOFOL. EXCIPIENTES: ÓLEO DE SOJA, LECITINA DE OVO, GLICEROL, OLEATO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO PARA AJUSTE DE PH E ÁGUA PARA INJETÁVEIS. CAIXA C/ 10 AMPOLAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 257,71	<b>Valor Total:</b> 5.154,20	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> CAIXA	<b>Marca:</b> TEUTO	<b>Modelo:</b> X
Descrição: 8208 - RISPERIDONA 1MG COM 30 COMPRIMIDOS - ESPECIFICAÇÃO: RISPERIDONA É UM MEDICAMENTO USADO PARA TRATAR AS ASSIM CHAMADAS PSICOSES (POR EXEMPLO, ESQUIZOFRENIA). CADA COMPRIMIDO REVESTIDO DE RISPERIDONA CONTÉM: RISPERIDONA - 1 MG. EXCIPIENTE: DIÓXIDO DE SILÍCIO, LACTOSE MONOIDRATADA, CELULOSE MICROCRISTALINA, ESTEARATO DE MAGNÉSIO, HIPROMELOSE, MACROGOL, CROSCARMELOSE SÓDICA.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 25,59	<b>Valor Total:</b> 255,90	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> AMPOLA	<b>Marca:</b> HIPOLABOR	<b>Modelo:</b> X
Descrição: 8209 - TRAMADOL 100MG INJETÁVEL 2ML - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL (CLORIDRATO DE TRAMADOL) É INDICADO PARA O ALÍVIO DA DOR DE INTENSIDADE MODERADA A GRAVE. CADA ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTÉM 50 MG DE CLORIDRATO DE TRAMADOL. EXCIPIENTES: ACETATO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS.			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 1,60	<b>Valor Total:</b> 352,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	002 05.199.870/0001-55	44.217,80	44.217,80	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:17  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> AMPOLA	<b>Marca:</b> HYPOFARMA	<b>Modelo:</b> HYPOFARMA
Descrição: 6324 - LIDOCAÍNA 2% C/ VASOCONSTRICTOR - ESPECIFICAÇÃO: CADA FRASCO-AMPOLA COM 20ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTÉM 400MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA. CADA ML DA SOLUÇÃO CONTÉM 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA. EXCIPIENTES: CLORETO DE SÓDIO, METILPARABENO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,13	<b>Valor Total:</b> 1.565,00	
<b>Item:</b> 2	<b>Unidade:</b> AMPOLA	<b>Marca:</b> HIPOLABOR	<b>Modelo:</b> HIPOLABOR
Descrição: 6325 - LIDOCAÍNA 2% S/ VASOCONSTRICTOR COM 20ML - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO SEM VASOCONSTRICTOR - 2% CADA ML CONTÉM: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA - 20 MG, VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P. - 1,0 ML. EXCIPIENTES: CLORETO DE SÓDIO, METILPARABENO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁGUA PARA INJETÁVEIS.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,37	<b>Valor Total:</b> 2.185,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	029 09.485.574/0001-71	3.820,00	3.750,00	Não
2 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	059 13.414.166/0001-04	7.845,00	7.845,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

*Handwritten signature*



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	017 05.283.263/0001-79	8.960,00	3.749,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:17  
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: 6340 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: SPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 4 MG/ML + 500 MG/ML: EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS DE 5 ML. CADA ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTÉM 4 MG DE BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA E 500 MG DE DIPIRONA SÓDICA MONOIDRATADA. EXCIPIENTES: BISSULFITO DE SÓDIO, EDETATODISSÓDICODIHDATADO, ÁCIDO LÁCTICO, ÁGUA PARA INJETÁVEIS.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,63	Valor Total: 13.150,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: 8238 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: INDICAÇÕES BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA É INDICADO PARA O TRATAMENTO SINTOMÁTICO DE ESTADOS ESPÁSTICO-DOLOROSOS E CÓLICAS DO TRATO GASTRINTESTINAL, DAS VIAS BILIARES, DO TRATO GENITURINÁRIO E DO APARELHO GENITAL FEMININO (DISMENORRÉIA). COMPOSIÇÃO: CADA ML (20 GOTAS) DA SOLUÇÃO ORAL CONTÉM 6,67 MG DE BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (0,33 MG/GOTA), CORRESPONDENTES A 4,6 MG DE ESCOPOLAMINA E 333,4 MG DE DIPIRONA MONOIDRATADA (16,67 MG/GOTA), CORRESPONDENTES A 295,41 MG DE DIPIRONA. EXCIPIENTES: CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, METABISSULFITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, PROPILENOGLICOL, METILPARABENO, EDETATO DISSÓDICO E ÁGUA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,98	Valor Total: 4.990,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: 8239 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: INDICAÇÃO O BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA É INDICADO PARA TRATAMENTO DOS SINTOMAS DE CÓLICAS GASTRINTESTINAIS (ESTÔMAGO E INTESTINOS), CÓLICAS E MOVIMENTOS INVOLUNTÁRIOS ANORMAIS DAS VIAS BILIARES E CÓLICAS DOS ÓRGÃOS SEXUAIS E URINÁRIOS. O BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA É INDICADO TAMBÉM COMO AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS DIAGNÓSTICOS NOS QUAIS AS CONTRAÇÕES INVOLUNTÁRIAS DOS ÓRGÃOS E MÚSCULOS PODEM ATRAPALHAR, COMO NA ENDOSCOPIA DO APARELHO DIGESTIVO E RADIOLOGIA. COMPOSIÇÃO CADA ML CONTÉM: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG* *EQUIVALENTE A 13,78 MG DE ESCOPOLAMINA. VEÍCULO: CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS. AMPOLAS COM 1ML			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,76	Valor Total: 792,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X
Descrição: 8240 - CETOPROFENO 100 MG SOL. INJ. 2ML - ESPECIFICAÇÃO: O CETOPROFENO É UM MEDICAMENTO ANTI-INFLAMATÓRIO, ANALGÉSICO E ANTITÉRMICO, SENDO INDICADO PARA O TRATAMENTO DE INFLAMAÇÕES E DORES DECORRENTES DE PROCESSOS REUMÁTICOS (DOENÇAS QUE PODEM AFETAR MÚSCULOS, ARTICULAÇÕES E ESQUELETO), TRAUMATISMOS (LESÃO INTERNA OU EXTERNA RESULTANTE DE UM AGENTE EXTERNO) E DE DORES EM GERAL. DESTA FORMA, O CETOPROFENO PODE SER UTILIZADO NO TRATAMENTO DA DOR NO PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO E OUTRAS PATOLOGIAS DOLOROSAS. CADA FRASCO-AMPOLA CONTÉM: CETOPROFENO - 100 MG EXCIPIENTES* Q.S.P. 1 FRASCO-AMPOLA *EXCIPIENTES: GLICINA, ÁCIDO CÍTRICO E ARGININA.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,84	Valor Total: 4.544,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: X
Descrição: 8241 - DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5ML - ESPECIFICAÇÃO: CADA AMPOLA COM 2,5ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTÉM: 10,93MG DE FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA EQUIVALENTE A 10MG DE DEXAMETASONA FOSFATO. CADA ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTÉM 4,372MG DE FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA EQUIVALENTE A 4MG DE DEXAMETASONA FOSFATO. EXCIPIENTES: BISSULFITO DE SÓDIO, CITRATO DE SÓDIO DI-HIDRATADO, CREATININA, EDETATODISSÓDICODI-HIDRATADO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, METILPARABENO, PROPILPARABENO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,87	Valor Total: 2.175,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: X
Descrição: 8242 - DICLOFENACO SÓDICO 75MG SOLUÇÃO INJETÁVEL, 3ML - ESPECIFICAÇÃO: AS INJEÇÕES DE DICLOFENACO SÓDICO NO MÚSCULO SÃO UTILIZADAS NO TRATAMENTO DAS SEGUINTESS CONDIÇÕES: DOR REUMÁTICA OU DEGENERATIVA DAS ARTICULAÇÕES (ARTRITE); DOR NAS COSTAS, SÍNDROME DO OMBRO CONGELADO, COTOVELO DE TENISTA E OUTROS TIPOS DE REUMATISMO; CRISES DE GOTA; DOR CAUSADA POR PEDRAS NA VESÍCULA OU NOS RINS; DOR E INCHAÇO APÓS CIRURGIA E LESÕES.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 4.500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> AMPOLA	<b>Marca:</b> FARMACE	<b>Modelo:</b> X
Descrição: 8243 - DAPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL 2 ML - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG/ML. CADA ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTÉM: DAPIRONA MONOIDRATADA 500MG; VEÍCULO Q.S.P 1ML. EXCIPIENTES: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EDETATODISSÓDICO, METABISSULFITO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,00	<b>Valor Total:</b> 10.000,00	
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> FRASCO	<b>Marca:</b> TEUTO	<b>Modelo:</b> X
Descrição: 6346 - DAPIRONA GOTAS FRASCO COM 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: ESTE MEDICAMENTO É INDICADO COMO ANTITÉRMICO E ANALGÉSICO. CADA ML CONTÉM 500 MG DE DAPIRONA MONOIDRATADA. EXCIPIENTES: FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, SACARINA SÓDICA E ÁGUA PURIFICADA. CADA 1 ML DESTA MEDICAMENTO EQUIVALE A 20 GOTAS E 1 GOTA EQUIVALE A 25 MG DE DAPIRONA MONOIDRATADA.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 4,60	<b>Valor Total:</b> 1.150,00	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> AMPOLA	<b>Marca:</b> BLAU	<b>Modelo:</b> X
Descrição: 8244 - HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL 2ML - ESPECIFICAÇÃO: É UM ANTI-INFLAMATÓRIO ANTIRREUMÁTICO CUJA EFICÁCIA É DEMONSTRADA PELA MELHORA DO ESTADO GERAL DO PACIENTE COM A REGRESSÃO DOS SINAIS E SINTOMAS RELACIONADOS A DOENÇA TRATADA. CADA FRASCO-AMPOLA DE 100MG CONTÉM: SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA LIOFILIZADO TAMPONADO* (EQUIVALENTE A 100MG DE HIDROCORTISONA) - 134MG *COMPONENTE DO TAMPÃO: FOSFATO DISSÓDICO. CADA AMPOLA DILUENTE DE 2ML CONTÉM: ÁGUA PARA INJETÁVEIS Q.S.P. - 2ML.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 2,61	<b>Valor Total:</b> 6.525,00	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> AMPOLA	<b>Marca:</b> NOVA FARMA	<b>Modelo:</b> X
Descrição: 8245 - HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL 4ML - ESPECIFICAÇÃO: É UM ANTI-INFLAMATÓRIO ANTIRREUMÁTICO CUJA EFICÁCIA É DEMONSTRADA PELA MELHORA DO ESTADO GERAL DO PACIENTE COM A REGRESSÃO DOS SINAIS E SINTOMAS RELACIONADOS A DOENÇA TRATADA. CADA FRASCO-AMPOLA DE 500MG CONTÉM: SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA LIOFILIZADO TAMPONADO* (EQUIVALENTE A 500MG DE HIDROCORTISONA) - 670MG *COMPONENTE DO TAMPÃO: FOSFATO DISSÓDICO. CADA AMPOLA DILUENTE DE 4ML CONTÉM: ÁGUA PARA INJETÁVEIS Q.S.P. - 4ML.			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.:</b> 6,95	<b>Valor Total:</b> 9.730,00	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> COMPRIMIDO	<b>Marca:</b> LEGRAND	<b>Modelo:</b> X
Descrição: 6349 - LORATADINA 10 MG - ESPECIFICAÇÃO: LORATADINA É INDICADA PARA O ALÍVIO DOS SINTOMAS ASSOCIADOS COM A RINITE ALÉRGICA, COMO: COCEIRA NASAL, NARIZ ESCORRENDO (CORIZA), ESPIRRAS, ARDOR E COCEIRA NOS OLHOS. LORATADINA TAMBÉM É INDICADA PARA O ALÍVIO DOS SINAIS E SINTOMAS DA URTICÁRIA E DE OUTRAS ALERGIAS DA PELE. CADA COMPRIMIDO REVESTIDO CONTÉM 10 MG DE LORATADINA. EXCIPIENTES: LACTOSE, CELULOSE MICROCRISTALINA, AMIDO, SILICA COLOIDAL, ESTEARATO DE MAGNÉSIO, HIPROMELOSE, MACROGOL, CERA DE CARNAÚBA, TALCO.			
Quantidade: 254	<b>Valor Unit.:</b> 0,05	<b>Valor Total:</b> 12,70	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> COMPRIMIDO	<b>Marca:</b> MULTILAB	<b>Modelo:</b> X
Descrição: 8246 - PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO - ESPECIFICAÇÃO: ESTE MEDICAMENTO É INDICADO EM ADULTOS PARA A REDUÇÃO DA FEBRE E PARA O ALÍVIO TEMPORÁRIO DE DORES LEVES A MODERADAS, TAIS COMO: DORES ASSOCIADAS A RESFRIADOS COMUNS, DOR DE CABEÇA, DOR NO CORPO, DOR DE DENTE, DOR NAS COSTAS, DORES MUSCULARES, DORES LEVES ASSOCIADAS A ARTRITES E CÓLICAS MENSTRUAIS. PARACETAMOL 500 MG: CADA COMPRIMIDO CONTÉM 500 MG DE PARACETAMOL. EXCIPIENTES: POVIDONA, AMIDO, AMIDOGLICOLATO DE SÓDIO, AMIDO PRÉ-GELATINIZADO E ÁCIDO ESTEÁRICO.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,04	<b>Valor Total:</b> 20,00	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> FRASCO	<b>Marca:</b> FARMACE	<b>Modelo:</b> X
Descrição: 8247 - PARACETAMOL GOTAS 200 MG/ML FR 15ML - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL EM FRASCO COM 15 ML, CONTENDO 200 MG/ML DE PARACETAMOL. CADA ML (14 A 16 GOTAS) CONTÉM: PARACETAMOL - 200 MG VEÍCULOS Q.S.P. - 1 ML.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 5,80	<b>Valor Total:</b> 1.160,00	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> AMPOLA	<b>Marca:</b> SANVAL	<b>Modelo:</b> X
Descrição: 8248 - PROMETAZINA 25 MG INJETÁVEL 2 ML - ESPECIFICAÇÃO: PROMETAZOL É INDICADO NO TRATAMENTO DOS SINTOMAS DAS REAÇÕES ANAFILÁTICAS (REAÇÃO RÁPIDA E PROGRESSIVA A UMA SUBSTÂNCIA) E REAÇÕES ALÉRGICAS. GRAÇAS À SUA ATIVIDADE ANTIEMÉTICA (PROPORCIONA ALÍVIO DE NÁUSEAS E VÔMITOS), É UTILIZADO TAMBÉM NA PREVENÇÃO DE VÔMITOS DO PÓS-OPERATÓRIO E DOS ENJOOS DE VIAGENS. CADA ML DA SOLUÇÃO DE PROMETAZOL INJETÁVEL CONTÉM: CLORIDRATO DE PROMETAZINA - 25MG; VEÍCULO -1 ML.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 1,75	<b>Valor Total:</b> 1.225,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	058	05.199.870/0001-55	75.405,68	59.973,70	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	048	09.485.574/0001-71	83.643,76	65.200,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

3 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	054	13.414.166/0001-04	154.958,84	154.958,84	Não
4 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	034	05.283.263/0001-79	177.660,08	177.660,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:17  
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: 8619 - AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CAIXA C/ 100 UND ESPECIFICAÇÕES: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (13 X 4,5), CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 80,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: 8621 - AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 CAIXA C/ 100 UND ESPECIFICAÇÕES: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: (25 X 7), CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 480,00	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: 8251 - AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CX C/100 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: 25 X 8.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 462,00	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: 8252 - AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: 40 X 12.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 420,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: 6561 - AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 25G - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIXA O ESTILETE EVITANDO DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO. CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. ESTILETE AJUSTADO À AGULHA REDUZ POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS DURANTE A PUNÇÃO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,51	Valor Total: 1.353,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: 6562 - AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 26G - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIXA O ESTILETE EVITANDO DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO. CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. ESTILETE AJUSTADO À AGULHA REDUZ POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS DURANTE A PUNÇÃO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR  
Descrição: 6563 - AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 27G - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIXA O ESTILETE EVITANDO DESLOCAMENTO DURANTE A PUNÇÃO. CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. ESTILETE AJUSTADO À AGULHA REDUZ POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DE TECIDOS DURANTE A PUNÇÃO.  
Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,04 Valor Total: 504,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: SHALON Modelo: SHALON  
Descrição: 6635 - CAT GUT CROMADO 0 LAÇADO 0 LAÇADO C/A 4.0CM CX C/24. - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM UMA SUTURA DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL E ABSORVÍVEL. COMPOSTA DE TECIDO CONJUNTIVO PURIFICADO DE ORIGEM ANIMAL, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADAS DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUÍMICA, CONVERTENDO-SE EM FIOS DE COLORAÇÃO MARROM. SUA ABSORÇÃO OCORRE DE 60 A 90 DIAS. A SUTURA ACOMPANHA UMA AGULHA CIRÚRGICA CILÍNDRICA EM AÇO INOX. CX C/24.  
Quantidade: 12 Valor Unit.: 100,08 Valor Total: 1.200,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	021 09.485.574/0001-71	17.266,38	5.499,96	Não
2 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	002 69.366.326/0001-33	8.281,44	6.449,04	Não
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	024 05.199.870/0001-55	17.266,38	6.800,00	Não
4 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	095 05.283.263/0001-79	15.484,00	15.484,00	Sim
5 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	045 41.654.740/0001-29	17.266,38	17.266,38	Sim
6 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	057 05.964.983/0001-08	31.415,42	19.635,62	Não
7 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	071 13.414.166/0001-04	20.001,30	20.001,30	Não
8 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	039 28.325.730/0001-81	34.532,76	32.808,52	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:17  
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN  
Descrição: 8253 - ATADURA ORTOPÉDICA 20CMX1,8M C/13F PCT C/12 UND - ESPECIFICAÇÃO: ATADURA ORTOPÉDICA UTILIZADO EM FRATURAS, PARA PROTEÇÃO DA MALHA TUBULAR AO APLICAR A ATADURA GESSADA 20CMX1,8M C/13F PCT C/12 UND  
Quantidade: 50 Valor Unit.: 20,22 Valor Total: 1.011,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ANAPOLIS Modelo: ANAPOLIS  
Descrição: 6574 - ATADURA DE CREPE 10CM 13 FIOS - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZAÇÃO EM TERAPIA COMPRESSIVA. APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS. FIXAÇÃO DE CURATIVOS. PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS.  
Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,46 Valor Total: 184,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ANAPOLIS Modelo: ANAPOLIS  
Descrição: 6575 - ATADURA DE CREPE 15CM 13 FIOS - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZAÇÃO EM TERAPIA COMPRESSIVA. APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS. FIXAÇÃO DE CURATIVOS. PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS.  
Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,69 Valor Total: 207,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN  
Descrição: 8254 - ATADURA GESSADA 10CM X 3M- GIRO INGLÊS CAIXA COM 20 UND - ESPECIFICAÇÃO: - AS ATADURAS GESSADAS SÃO ELABORADAS UTILIZANDO UMA FORMULAÇÃO ESPECIAL E UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTE EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO. POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. CAIXA C/20  
Quantidade: 50 Valor Unit.: 40,00 Valor Total: 2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> CAIXA	<b>Marca:</b> ORTOFEN	<b>Modelo:</b> ORTOFEN
Descrição: 6578 - ATADURA GESSADA 15CM X 3M- GIRO INGLÊS CAIXA COM 20UND - ESPECIFICAÇÃO: AS ATADURAS GESSADAS SÃO ELABORADAS UTILIZANDO UMA FORMULAÇÃO ESPECIAL E UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTE EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO. POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. CAIXA C/20.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 55,00	<b>Valor Total:</b> 2.750,00	
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> CAIXA	<b>Marca:</b> ORTOFEN	<b>Modelo:</b> ORTOFEN
Descrição: 6579 - ATADURA GESSADA 20CM X 4M- GIRO INGLÊS CAIXA COM 20UND - ESPECIFICAÇÃO: AS ATADURAS GESSADAS SÃO ELABORADAS UTILIZANDO UMA FORMULAÇÃO ESPECIAL E UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTE EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO. POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. CAIXA C/20			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 89,00	<b>Valor Total:</b> 4.450,00	
<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> CAIXA	<b>Marca:</b> EKIPAR	<b>Modelo:</b> EKIPAR
Descrição: 9443 - AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT SEM MANGA 20G CX C/ 10 UND AVENTAL DESCARTÁVEL FRONTAL SEM MANGA, CONFECCIONADO EM TNT, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO. ATÓXICO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 11,59	<b>Valor Total:</b> 347,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	056 09.485.574/0001-71	15.100,00	10.949,70	Não
2 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	031 69.366.326/0001-33	13.331,50	12.000,00	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	028 05.964.983/0001-08	20.269,70	12.667,90	Não
4 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	008 28.325.730/0001-81	27.907,40	12.900,00	Sim
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	099 05.199.870/0001-55	13.953,70	13.953,70	Não
6 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	073 05.283.263/0001-79	46.864,00	46.864,00	Sim
7 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	038 13.414.166/0001-04	454.927,50	454.927,50	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:17  
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> DOUTEC	<b>Modelo:</b> DOUTEC
Descrição: 6580 - BOBINAS P/ ESTERILIZAÇÃO - PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ROLO 15 X 100 - ESPECIFICAÇÃO: É USADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO-HOSPITALARES E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEÍDO.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 40,21	<b>Valor Total:</b> 402,10	
<b>Item:</b> 2	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> DOUTEC	<b>Modelo:</b> DOUTEC
Descrição: 6581 - BOBINAS P/ ESTERILIZAÇÃO - PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ROLO 25 X 100 - ESPECIFICAÇÃO: É USADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO-HOSPITALARES E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEÍDO.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 63,75	<b>Valor Total:</b> 637,50	
<b>Item:</b> 3	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> DOUTEC	<b>Modelo:</b> DOUTEC
Descrição: 6582 - BOBINAS P/ ESTERILIZAÇÃO - PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ROLO 35 X 100 - ESPECIFICAÇÃO: É USADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO-HOSPITALARES E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEÍDO.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 99,53	<b>Valor Total:</b> 995,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 4      Unidade: ROLO      Marca: DOUtec      Modelo: DOUtec  
Descrição: 6583 - BOBINAS P/ ESTERILIZAÇÃO - PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ROLO 40 X 100 - ESPECIFICAÇÃO: É USADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO-HOSPITALARES E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEÍDO.  
Quantidade: 8      Valor Unit.: 122,88      Valor Total: 983,04

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	072 69.366.326/0001-33	5.910,66	3.017,94	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	052 09.485.574/0001-71	6.507,24	5.130,00	Não
3 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	089 05.283.263/0001-79	15.258,00	5.189,00	Sim
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	034 13.414.166/0001-04	13.350,90	5.250,00	Não
5 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	083 28.325.730/0001-81	12.944,08	5.890,00	Sim
6 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	086 05.199.870/0001-55	6.472,04	6.472,04	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:17  
LOTE 12

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: descartox      Modelo:  
Descrição: 6603 - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTES - 7 L LITROS - ESPECIFICAÇÃO: OS COLETORES DE MATERIAL PERFUROCORTANTES SÃO UTILIZADOS PARA DESPREZAR OS MATERIAIS QUE CORTAM OU PERFURAM COMO AGULHAS CATETER, LÂMINAS DE BISTURI, AMPOLAS, GILETE, VIDRARIAS, ETC., PROVENIENTES DE HOSPITAIS, FARMÁCIAS, LABORATÓRIOS ENTRE OUTROS. O KIT É CONSTITUÍDO DE: SACOLA PLÁSTICA AMARELA + FUNDO RÍGIDO + CINTA LATERAL + COLETOR SEMI-MONTADO + BANDEJA INTERNA.  
Quantidade: 90      Valor Unit.: 3,12      Valor Total: 280,80

Item: 2      Unidade: UNIDADE      Marca: descartox      Modelo:  
Descrição: 6602 - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTES - 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: OS COLETORES DE MATERIAL PERFUROCORTANTES SÃO UTILIZADOS PARA DESPREZAR OS MATERIAIS QUE CORTAM OU PERFURAM COMO AGULHAS CATETER, LÂMINAS DE BISTURI, AMPOLAS, GILETE, VIDRARIAS, ETC., PROVENIENTES DE HOSPITAIS, FARMÁCIAS, LABORATÓRIOS ENTRE OUTROS. O KIT É CONSTITUÍDO DE: SACOLA PLÁSTICA AMARELA + FUNDO RÍGIDO + CINTA LATERAL + COLETOR SEMI-MONTADO + BANDEJA INTERNA.  
Quantidade: 200      Valor Unit.: 6,36      Valor Total: 1.272,00

Item: 3      Unidade: UNIDADE      Marca: sr      Modelo:  
Descrição: 6604 - COLETOR UNIVERSAL 80 ML EM POLIPROPILENO C/TAMPA ROSCA - UNIDADE 80 ML - ESPECIFICAÇÃO: É UTILIZADO NA COLETA DE AMOSTRAS DE URINA, FEZES, ESPERMA OU ESCARRO, PARA POSTERIOR DIAGNÓSTICO CLÍNICO. COLETOR DE URINA 80 ML COM PÁ, EMBALAGEM INDIVIDUAL, FRASCO TRANSPARENTE, TAMPA VERMELHA, ESTÉRIL, UNIDADE.  
Quantidade: 300      Valor Unit.: 0,49      Valor Total: 147,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	047 05.283.263/0001-79	4.850,00	1.699,80	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	024 09.485.574/0001-71	2.264,50	1.725,00	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	059 05.964.983/0001-08	2.825,50	1.765,90	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	077 13.414.166/0001-04	4.246,70	1.799,00	Não
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	068 05.199.870/0001-55	2.264,50	1.960,00	Não
6 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	083 69.366.326/0001-33	3.379,40	2.635,50	Não
7 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	030 28.325.730/0001-81	4.529,00	3.300,00	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:18  
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: 6649 - CAT.NASAL P/ OXIG. TIPO ÓCULOS ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: CATETER (CÂNULA) NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGENOTERAPIA, EM SILICONE. O CATÉTER OU CÂNULA NASAL É UTILIZADO PARA ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM PACIENTES ADULTOS QUE NECESSITAM DE UM FLUXO DE OXIGÊNIO DE ATÉ 6 LPM (LITROS POR MINUTO). SUA COLOCAÇÃO E UTILIZAÇÃO É SIMPLES E PERMITE QUE O PACIENTE CONVERSE E SE ALIMENTE SEM INTERRUPÇÃO DE OXIGÊNIO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,08		Valor Total: 324,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: HEALCATH	Modelo:
Descrição: 6650 - CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH Nº 16) - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR UTILIZADO NO PROCEDIMENTO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO. INDICADO PARA TERAPIA INFUSIONAL INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE CURTA PERMANÊNCIA, COM A ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES, MEDICAMENTOS HEMODERIVADOS, NUTRIÇÃO PARENTERAL, OU PARA RETIRADA DE FLUIDOS DO SISTEMA VENOSO PERIFÉRICO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 26,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: 6651 - CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH Nº 18) - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR UTILIZADO NO PROCEDIMENTO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO. INDICADO PARA TERAPIA INFUSIONAL INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE CURTA PERMANÊNCIA, COM A ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES, MEDICAMENTOS HEMODERIVADOS, NUTRIÇÃO PARENTERAL, OU PARA RETIRADA DE FLUIDOS DO SISTEMA VENOSO PERIFÉRICO.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 525,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: HEALCATH	Modelo:
Descrição: 6652 - CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH Nº 20) - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR UTILIZADO NO PROCEDIMENTO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO. INDICADO PARA TERAPIA INFUSIONAL INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE CURTA PERMANÊNCIA, COM A ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES, MEDICAMENTOS HEMODERIVADOS, NUTRIÇÃO PARENTERAL, OU PARA RETIRADA DE FLUIDOS DO SISTEMA VENOSO PERIFÉRICO.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 455,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: HEALCATH	Modelo:
Descrição: 6653 - CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH Nº 22) - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR UTILIZADO NO PROCEDIMENTO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO. INDICADO PARA TERAPIA INFUSIONAL INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE CURTA PERMANÊNCIA, COM A ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES, MEDICAMENTOS HEMODERIVADOS, NUTRIÇÃO PARENTERAL, OU PARA RETIRADA DE FLUIDOS DO SISTEMA VENOSO PERIFÉRICO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 455,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: HEALCATH	Modelo:
Descrição: 6654 - CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH Nº 24) - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR UTILIZADO NO PROCEDIMENTO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO. INDICADO PARA TERAPIA INFUSIONAL INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE CURTA PERMANÊNCIA, COM A ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES, MEDICAMENTOS HEMODERIVADOS, NUTRIÇÃO PARENTERAL, OU PARA RETIRADA DE FLUIDOS DO SISTEMA VENOSO PERIFÉRICO.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 518,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: VAGISPEC	Modelo:
Descrição: 6601 - CLAMP UMBILICAL - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DESCARTÁVEL E ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. É INDICADO PARA PRENDER O CORDÃO UMBILICAL DO RECÉM NASCIDO, LOGO APÓS O PARTO.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 105,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> TKL	<b>Modelo:</b>
Descrição: 6662 - EQUIPO MACROGOTAS P/ SISTEMA FECHADO - SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. CARACTERÍSTICAS GERAIS: LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA); EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,02	<b>Valor Total:</b> 3.060,00	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> TKL	<b>Modelo:</b>
Descrição: 6663 - EQUIPO MULTIVIAS C/ CLAMP - ESPECIFICAÇÃO: OS EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP TÊM COMO FUNÇÃO DUPLICAR O ACESSO VENOSO, CONECTANDO DUAS VIAS DE INFUSÃO (EQUIPOS, EXTENSORES) AO ACESSO VENOSO (ESCALPE, CATETER, AGULHA). DISPOSITIVO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO, LUER FÊMEA DE 2 VIAS, COM CLAMP DE FECHAMENTO RÁPIDO NAS VIAS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: EXTENSÃO DUPLA EM PVC CRISTAL; CLAMP EM CORES DIFERENTES; CONECTOR LUER FÊMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,79	<b>Valor Total:</b> 1.185,00	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> LAMEDID	<b>Modelo:</b>
Descrição: 6664 - EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO E CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SANGUE E DERIVADOS. CONECTA O RECIPIENTE DE SANGUE E DERIVADOS AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE SANGUE; CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL SENDO A PRIMEIRA DOTADA DE FILTRO DE SANGUE PARA RETENÇÃO DE COÁGULOS, E A SEGUNDA PARA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DE GOTEJAMENTO. EXTENSÃO EM PVC; CONTROLADOR DE FLUXO ( GOTEJAMENTO ) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; TAMANHO: 150CM.			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 3,72	<b>Valor Total:</b> 334,80	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> CAIXA	<b>Marca:</b> LABOR IMPORT	<b>Modelo:</b>
Descrição: 8255 - SCALP Nº 21 CX C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: É UM DISPOSITIVO DENOMINADO "ESCALPE", PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS. CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISELBI-ANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 22,00	<b>Valor Total:</b> 660,00	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> LABOR IMPORT	<b>Modelo:</b>
Descrição: 8256 - SCALP Nº 23 CX C/100 - ESPECIFICAÇÃO: É UM DISPOSITIVO DENOMINADO "ESCALPE", PARA INFUSÃO INTRAVENOSA. COM ASAS. CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISELBI-ANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 0,50	<b>Valor Total:</b> 15,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	091	05.964.983/0001-08	12.237,60	7.662,80	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	015	09.485.574/0001-71	11.060,90	8.000,00	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	075	69.366.326/0001-33	13.939,00	9.300,00	Não
4 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	042	05.283.263/0001-79	25.556,00	9.650,00	Sim
5 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	084	13.414.166/0001-04	22.372,30	9.700,00	Não
6 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	011	28.325.730/0001-81	22.121,80	10.400,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:18  
LOTE 14

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: AG      Modelo: AG  
Descrição: 8257 - COLCHAO D'AGUA P/CAMA HOSPITALAR 1,90 X 0,90 - ESPECIFICAÇÃO: COLCHÃO D'ÁGUA TIPO CAIXA DE OVO COM ORIFÍCIO 1,90 X 0,90, ACONSELHADO PARA PACIENTES QUE PERMANECEM POR LONGOS PERÍODOS DEITADOS. AUXILIA NA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ESCARAS. AUXILIA NA PREVENÇÃO DE ULCERAÇÕES DA PELE, CAUSADAS PELA PRESSÃO CONSTANTE POPULARMENTE CONHECIDA COMO ESCARAS (LESÕES PROPORCIONADAS PELA FALTA DE CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA).  
Quantidade: 8      Valor Unit.: 117,50      Valor Total: 940,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	046 09.485.574/0001-71	1.300,32	940,00	Não
2 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	026 28.325.730/0001-81	2.600,64	1.170,32	Sim
3 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA	028 41.654.740/0001-29	1.300,16	1.300,16	Sim
4 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	059 69.366.326/0001-33	1.550,40	1.550,40	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:18  
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES      Marca: DESCARPACK      Modelo: DESCARPACK  
Descrição: 9447 - ELETRODO PARA ECG DESCARTÁVEL ADULTO PCT C/100 UND  
ESPECIFICAÇÃO: ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PARA PROCEDIMENTOS DE CURTA OU LONGA DURAÇÃO (04 DIAS). INDICADO PARA ELETROCARDIOGRAMA E MONITORIZAÇÃO CARDÍACA EM PRONTO-SOCORRO, EMERGÊNCIAS, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E UTI. ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA PROCEDIMENTOS DE CURTA DURAÇÃO. PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; SERVIÇOS DE EMERGÊNCIA; UTI'S; TESTES ERGOMÉTRICOS; MONITORIZAÇÃO ELETROCARDIOGRÁFICAS.  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 38,00      Valor Total: 3.800,00

Item: 2      Unidade: CAIXA      Marca: FUJIFILM      Modelo: FUJIFILM  
Descrição: 6625 - FILME P/ RAIOS X - 18 X 24 CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: FILMES ANALÓGICOS DE BASE VERDE, COM EXCELENTE NÍVEL DE ESCALA DE CONTRASTE, BAIXO TAXA DE REPETIÇÃO DE EXAMES, MENOS CONCENTRAÇÃO DE RESÍDUOS NA PROCESSADORA, DIMINUI O ÍNDICE DE MANUTENÇÕES. DEVE SER UTILIZADO COM INTENSIFICADORES (ÉCRANS) DE TERRAS RARAS, REDUZINDO A CARGA DE TRABALHO. SEU MANUSEIO EM CÂMARAS ESCURAS DEVEM SER COM FILTRO LZ -2. COM BULBO DE NO MÁXIMO 15 WATTS E À DISTÂNCIA DE 2,5 METROS E NÃO MAIS DO QUE 10 MINUTOS  
Quantidade: 8      Valor Unit.: 118,00      Valor Total: 944,00

Item: 3      Unidade: CAIXA      Marca: FUJIFILM      Modelo: FUJIFILM  
Descrição: 6626 - FILME P/ RAIOS X - 30 X 40 CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: FILMES ANALÓGICOS DE BASE VERDE, COM EXCELENTE NÍVEL DE ESCALA DE CONTRASTE, BAIXO TAXA DE REPETIÇÃO DE EXAMES, MENOS CONCENTRAÇÃO DE RESÍDUOS NA PROCESSADORA, DIMINUI O ÍNDICE DE MANUTENÇÕES. DEVE SER UTILIZADO COM INTENSIFICADORES (ÉCRANS) DE TERRAS RARAS, REDUZINDO A CARGA DE TRABALHO. SEU MANUSEIO EM CÂMARAS ESCURAS DEVEM SER COM FILTRO LZ -2. COM BULBO DE NO MÁXIMO 15 WATTS E À DISTÂNCIA DE 2,5 METROS E NÃO MAIS DO QUE 10 MINUTOS.  
Quantidade: 8      Valor Unit.: 311,67      Valor Total: 2.493,36

Item: 4      Unidade: CAIXA      Marca: FUJIFILM      Modelo: FUJIFILM  
Descrição: 6627 - FILME P/ RAIOS X - 35 X 35 CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: FILMES ANALÓGICOS DE BASE VERDE, COM EXCELENTE NÍVEL DE ESCALA DE CONTRASTE, BAIXO TAXA DE REPETIÇÃO DE EXAMES, MENOS CONCENTRAÇÃO DE RESÍDUOS NA PROCESSADORA, DIMINUI O ÍNDICE DE MANUTENÇÕES. DEVE SER UTILIZADO COM INTENSIFICADORES (ÉCRANS) DE TERRAS RARAS, REDUZINDO A CARGA DE TRABALHO. SEU MANUSEIO EM CÂMARAS ESCURAS DEVEM SER COM FILTRO LZ -2. COM BULBO DE NO MÁXIMO 15 WATTS E À DISTÂNCIA DE 2,5 METROS E NÃO MAIS DO QUE 10 MINUTOS.  
Quantidade: 8      Valor Unit.: 311,90      Valor Total: 2.495,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item: 5</b>	Unidade: CAIXA	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: 6628 - FILME P/ RAO X - 35 X 43 CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: FILMES ANALÓGICOS DE BASE VERDE, COM EXCELENTE NÍVEL DE ESCALA DE CONTRASTE, BAIXO TAXA DE REPETIÇÃO DE EXAMES, MENOS CONCENTRAÇÃO DE RESÍDUOS NA PROCESSADORA, DIMINUI O ÍNDICE DE MANUTENÇÕES. DEVE SER UTILIZADO COM INTENSIFICADORES (ÉCRANS) DE TERRAS RARAS, REDUZINDO A CARGA DE TRABALHO. SEU MANUSEIO EM CÂMARAS ESCURAS DEVEM SER COM FILTRO LZ -2. COM BULBO DE NO MÁXIMO 15 WATTS E À DISTÂNCIA DE 2,5 METROS E NÃO MAIS DO QUE 10 MINUTOS			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 411,50	Valor Total: 4.115,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: ROLO	Marca: MEDPEX	Modelo: MEDPEX
Descrição: 6629 - FILME PARA ULTRASSONOGRRAFIA 110MM X 18 MTS - ESPECIFICAÇÃO: MÍDIA DE IMPRESSÃO TÉRMICA (TIPO V: ALTO BRILHO). DIMENSÕES: 110MM X 18 MTS; PESO: 170 GR/ROLO; RENDIMENTO: 193 IMPRESSÕES			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 74,81	Valor Total: 4.488,60
<b>Item: 7</b>	Unidade: GALÃO	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: 6630 - FIXADOR P/ RAO X - PROCESSAMENTO AUTOM. P/38 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO DE FILMES DE RAO-X. SOLUÇÃO ÁCIDA, CORROSIVA, NÃO INFLAMÁVEL. COMPONENTES: ACETATO DE SÓDIO, TIOSSULFATO DE ARMÔNIO, ÁCIDO BÓRICO, ÁCIDO ACÉTICO, SULFITO DE SÓDIO.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 156,33	Valor Total: 1.563,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	046	69.366.326/0001-33	27.102,80	19.899,46	Não
2 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	066	05.199.870/0001-55	26.721,60	20.500,00	Não
3 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	042	13.414.166/0001-04	55.247,70	21.750,00	Não
4 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	044	05.283.263/0001-79	63.139,84	21.800,00	Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	090	09.485.574/0001-71	29.612,60	23.250,00	Não
6 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	032	28.325.730/0001-81	53.443,20	24.799,00	Sim
7 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	008	05.964.983/0001-08	45.537,08	28.460,74	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:18  
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: 6693 - ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PCT C/ 100 - ESPECIFICAÇÃO: ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,73	Valor Total: 236,50
<b>Item: 2</b>	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: 8259 - COMPRESSA DE GAZE C/11 FIOS 7,5 X 7,5 ESTÉRIL- PACOTE C/ 500 - ESPECIFICAÇÃO: SÃO UTILIZADAS EM PRIMEIROS SOCORROS PARA ASSEPSIAS E CURATIVOS, TAMBÉM NOS CASOS DE CIRURGIA PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E SECREÇÕES. NÃO CONTÉM SUBSTÂNCIAS OU CONCENTRAÇÕES CAPAZES DE PROVOCAR REAÇÕES ADVERSAS.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 12,54	Valor Total: 6.270,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: 6585 - ESPARADRAPO 10 X 4,5M SEM CAPA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO QUE RECEBE TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS. APRESENTAM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE, TORNANDO O PRODUTO MAIS ECONÔMICO			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 5,82	Valor Total: 1.164,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item:</b> 4	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: 8260 - FITA HOSPITALAR 19MMX50M ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: É INDICADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS RÓTULOS DE SOROS, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS, MAMADEIRAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL ETC. TEM INÚMERAS UTILIDADES DE USO DENTRO DOS HOSPITAIS, CLÍNICAS, AMBULATÓRIOS, CONSULTÓRIOS E POSTOS DE SAÚDE			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 544,00	
<b>Item:</b> 5	Unidade: CAIXA	Marca: ONCAL PLUS	Modelo: ONCAL PLUS
Descrição: 6697 - FITA P/ GLICOSÍMETRO CX. C/50 - ESPECIFICAÇÃO: - AS TIRAS PARA MONITORAMENTO DA GLICEMIA SÃO FÁCEIS DE MANUSEAR E OFERECEM AO USUÁRIO TESTES RÁPIDOS E PRECISOS COM UMA PEQUENA GOTA DE SANGUE. 4 AMOSTRAS DE SANGUE; PERMITEM A UTILIZAÇÃO DE AMOSTRAS DE SANGUE: CAPILAR; VENOSO; ARTERIAL; NEONATAL. TEMPO PARA OBTENÇÃO DO RESULTADO: 5 SEGUNDOS. VOLUME DA AMOSTRA: 0,6 µL DIMENSÕES: LARGURA: 47 MM; PROFUNDIDADE: 47 MM; ALTURA: 71MM. PESO: 0,034 KG CX. C/50. COMPATÍVEL PARA USO EM APARELHO - G TECH LITE OU ACCU CHECK			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 4.500,00	
<b>Item:</b> 6	Unidade: FOLHA	Marca: POLARFIX	Modelo: POLAFIX
Descrição: 6587 - FLS. DE NÃO TECIDO, FABRICADOS EM POLIPROPILENO(WRAPS) - ESPECIFICAÇÃO: WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO. CONFECCIONADO EM SPUNDBOND. MELTBLOWN, SPUNDBOND (SMS), RESISTENTE A RASGOS E PERFURAÇÕES. INDICADO COMO EMBALAGEM INVÓLUCRO PARA PROTEGER INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E MATERIAIS NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. FL. 900MM X 900MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 200,00	
<b>Item:</b> 7	Unidade: ROLO	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: 6588 - GAZE HIDRÓFILA - 8 DOBRAS 91 X 91 C/ 13 FIOS - ESPECIFICAÇÃO: PODE SER UTILIZADA EM ADMINISTRAÇÃO DE CURATIVOS PARA A ABSORÇÃO DE SANGUE E SECREÇÕES LÍQUIDAS E, AINDA, NA CONFECÇÃO DE GAZES IMPREGNADAS COM AGENTES BACTERICIDAS, CICATRIZANTES OU LUBRIFICANTES, ENTRE OUTRAS FINALIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 450,00	
<b>Item:</b> 8	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCART	Modelo: DESCART
Descrição: 8262 - LENÇOL DESCARTAVEL SEM ELASTICO MEDIDAS PROX. 2,00 X 90 - ESPECIFICAÇÃO: LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO. ISENTO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. UTILIZADO EM HOSPITAIS E CLÍNICAS PARA PROTEÇÃO DE CAMAS, COLCHÕES E MACAS OFERECENDO MAIOR SEGURANÇA AOS PACIENTES, CONTRIBUINDO PARA A LIMPEZA E HIGIENE DO AMBIENTE E PROMOVENDO PROTEÇÃO CONTRA CONTATO DIRETO DE PACIENTES EM LOCAIS DE USO COMUM. PARA O USO, REALIZAR A ASSEPSIA PRÉVIA DAS MÃOS; RETIRAR O LENÇOL DESCARTÁVEL DA EMBALAGEM COLOCANDO-O SOBRE O COLCHÃO OU MACA; APÓS O USO, RETIRAR O LENÇOL, DESCARTANDO-O IMEDIATAMENTE EM LOCAL APROPRIADO.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 140,00	
<b>Item:</b> 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: 8263 - MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI, TUBO CORRUGADO, 6 DILUIDORES, TUBO DE OXIGÊNIO MD: POSSIBILITA UM CONTROLE DA FRAÇÃO INSPIRADA DE O <sup>2</sup> POR MEIO DE ENCAIXES PLÁSTICOS COLORIDOS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 756,00	
<b>Item:</b> 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: 6614 - MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO C/ RESERVATÓRIO ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA COM ELÁSTICO. BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO. É INDICADA EM PROCEDIMENTOS QUE ENVOLVAM PACIENTES EM VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,70	Valor Total: 294,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: 8264 - MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO C/ RESERVATÓRIO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: É INDICADA PARA PACIENTES EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO. DESTINA-SE A ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÕES CONTROLADAS COM FINALIDADE DE TRATAR A INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E A APNEIA OBSTRUTIVA.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,06	Valor Total: 225,90	
<b>Item:</b> 12	Unidade: CAIXA	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: 8265 - MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO CX C/ 50 UND - ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DA SAÚDE CONTRA AS PATOLOGIAS DE TRANSMISSÃO AÉREA POR GOTÍCULAS E DA PROJEÇÃO DE FLUIDOS CORPÓREOS QUE POSSAM Atingir SUAS VIAS RESPIRATÓRIAS. CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,77	Valor Total: 710,80	

*Handwritten signature*



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 13      Unidade: UNIDADE  
Descrição: 8691 - MÁSCARA N95

Marca: KSN

Modelo: KSN

ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS ATÉ 10 VEZES SEU LIMITE DE TOLERÂNCIA; POSSUI TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA; FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO; CONFORTÁVEL; APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA); CLIPE DE MATERIAL FLEXÍVEL SEM MEMÓRIA; ELÁSTICO AJUSTÁVEL PRESO À PRESILHAS.

Quantidade: 200      Valor Unit.: 2,70      Valor Total: 540,00

Item: 14      Unidade: UNIDADE      Marca: NS      Modelo: NS  
Descrição: 6619 - MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO COMPLETA ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA DESTINADA PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE NEBULIZAÇÃO CONTINUA. A NEBULIZAÇÃO AJUDA NA HIGIENE BRÔNQUICA ATRAVÉS DA RESTAURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CONTINUIDADE DA COBERTURA MUCOSA. HIDRATANDO AS SECREÇÕES SECAS E RETIDAS, ALÉM DE UMIDIFICAR O OXIGÊNIO INSPIRADO POSSIBILITANDO A ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÕES.  
Quantidade: 50      Valor Unit.: 11,80      Valor Total: 590,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	053	69.366.326/0001-33	21.332,15	16.621,20	Não
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	055	05.964.983/0001-08	28.373,00	17.735,00	Não
3 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	012	05.283.263/0001-79	66.974,60	25.000,00	Sim
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	038	05.199.870/0001-55	35.063,25	35.063,25	Não
5 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	033	13.414.166/0001-04	58.604,85	58.604,85	Não
6 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	040	28.325.730/0001-81	71.904,90	71.904,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	082	09.485.574/0001-71	37.438,85	16.599,90	Não

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:18  
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: CAIXA      Marca: SOLIDOR      Modelo: SOLIDOR  
Descrição: 8624 - LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL EM AÇO INOX - Nº 10 CX C/100  
ESPECIFICAÇÕES: UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM AÇO CARBONO. ESTÉRIL. (ESTERELIZADA POR RAIOS GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. PROIBIDO REPROCESSAR. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 10      Valor Unit.: 40,00      Valor Total: 400,00

Item: 2      Unidade: CAIXA      Marca: SOLIDOR      Modelo: SOLIDOR  
Descrição: 6565 - LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL EM AÇO INOX - Nº 11 CX C/100 - ESPECIFICAÇÃO: O BISTURI CIRÚRGICO DESCARTÁVEL É INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE INCISÃO DE TECIDOS MOLES EM PROCEDIMENTO MANUAL. FABRICADO EM LÂMINA DE AÇO INOX 304 - CX C/100

Quantidade: 10      Valor Unit.: 28,20      Valor Total: 282,00

Item: 3      Unidade: CAIXA      Marca: ONCAL PLUS      Modelo: ONCAL PLUS  
Descrição: 6566 - LANCETA P/ GLICEMIA CX C/100 - ESPECIFICAÇÃO: LANCETAS SÃO DISPOSITIVOS ESTÉREIS, APIROGÊNICOS E NÃO TÓXICOS DE USO ÚNICO INDICADOS PARA OBTER AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR PARA TESTES SANGUÍNEOS. - CX C/100

Quantidade: 1.000      Valor Unit.: 9,00      Valor Total: 9.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: 8267 - SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/A - ESPECIFICAÇÃO: AS SERINGAS SÃO APRESENTADAS EM DIVERSOS TAMANHOS PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE COM QUALIDADE E SEGURANÇA. BICO LUERLOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; ATÓXICA; CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; SILICONADA: REDUZ A PRESSÃO, PERMITE MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, TORNANDO-SE MAIS CONFORTÁVEL.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 2.200,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: 6569 - SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/A - ESPECIFICAÇÃO: AS SERINGAS SÃO APRESENTADAS EM DIVERSOS TAMANHOS PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE COM QUALIDADE E SEGURANÇA. BICO LUERLOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; ATÓXICA; CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; SILICONADA: REDUZ A PRESSÃO, PERMITE MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, TORNANDO-SE MAIS CONFORTÁVEL.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,33	Valor Total: 3.300,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: 6570 - SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/A - ESPECIFICAÇÃO: AS SERINGAS SÃO APRESENTADAS EM DIVERSOS TAMANHOS PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE COM QUALIDADE E SEGURANÇA. BICO LUERLOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; ATÓXICA; CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; SILICONADA: REDUZ A PRESSÃO, PERMITE MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, TORNANDO-SE MAIS CONFORTÁVEL.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,14	Valor Total: 1.400,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: 6571 - SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/A - ESPECIFICAÇÃO: AS SERINGAS SÃO APRESENTADAS EM DIVERSOS TAMANHOS PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE COM QUALIDADE E SEGURANÇA. BICO LUERLOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; ATÓXICA; CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; SILICONADA: REDUZ A PRESSÃO, PERMITE MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, TORNANDO-SE MAIS CONFORTÁVEL.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 1.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	031 69.366.326/0001-33	33.036,00	18.182,00	Não
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	008 05.964.983/0001-08	33.781,40	21.265,00	Não
3 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	094 28.325.730/0001-81	53.703,20	26.200,00	Sim
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	062 05.199.870/0001-55	26.851,60	26.851,60	Não
5 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	013 05.283.263/0001-79	128.704,80	128.704,80	Sim
6 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	077 13.414.166/0001-04	169.966,80	169.966,80	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	016 09.485.574/0001-71	27.649,60	18.149,60	Não

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:18  
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED
Descrição: 8269 - BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTÁVEL - 60MM C/10 - ESPECIFICAÇÃO: A BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL É RESISTENTE E EFICAZ NA HIGIENIZAÇÃO DO USUÁRIO. É FABRICADA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO ESPECIAL.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 160,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED
Descrição: 8270 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 06 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 2MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 16,20
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED
Descrição: 6668 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 08 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 3MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 11,20
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED
Descrição: 6669 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 10 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 4MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 10,80
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED
Descrição: 8271 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 12 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 12,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED
Descrição: 8272 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 14 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 5,5MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 10,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED
Descrição: 6672 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 16 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 6MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 45,00

*Assinatura*





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item: 8</b>	Unidade: EMBALAGEM 20.0 UNIDADES	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED
Descrição: 6673 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 6MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 69,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: 8274 - SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 3,5 - ESPECIFICAÇÃO: A SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO É UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDÁVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. A SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO APRESENTA PONTA DISTAL BISELADA E PONTA PROXIMAL COM CONECTOR. ACOMPANHA BALÃO SOFT SEAL COM OLHO TIPO MURPHY, QUE PERMITE VENTILAÇÃO BILATERAL E UMA LINHA DE INSUFLAÇÃO DO BALÃO INTEGRADA A SONDA, COM BALÃO PILOTO DE PVC.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,76	Valor Total: 75,20	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: 6675 - SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 5,5 - ESPECIFICAÇÃO: A SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO É UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDÁVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. A SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO APRESENTA PONTA DISTAL BISELADA E PONTA PROXIMAL COM CONECTOR. ACOMPANHA BALÃO SOFT SEAL COM OLHO TIPO MURPHY, QUE PERMITE VENTILAÇÃO BILATERAL E UMA LINHA DE INSUFLAÇÃO DO BALÃO INTEGRADA A SONDA, COM BALÃO PILOTO DE PVC.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,74	Valor Total: 74,80	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: 6676 - SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 7,0 - ESPECIFICAÇÃO: A SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO É UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDÁVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. A SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO APRESENTA PONTA DISTAL BISELADA E PONTA PROXIMAL COM CONECTOR. ACOMPANHA BALÃO SOFT SEAL COM OLHO TIPO MURPHY, QUE PERMITE VENTILAÇÃO BILATERAL E UMA LINHA DE INSUFLAÇÃO DO BALÃO INTEGRADA A SONDA, COM BALÃO PILOTO DE PVC.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 3,77	Valor Total: 131,95	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo: CIRUTRAQUEAL
Descrição: 6677 - SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 7,5 - ESPECIFICAÇÃO: A SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO É UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDÁVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. A SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO APRESENTA PONTA DISTAL BISELADA E PONTA PROXIMAL COM CONECTOR. ACOMPANHA BALÃO SOFT SEAL COM OLHO TIPO MURPHY, QUE PERMITE VENTILAÇÃO BILATERAL E UMA LINHA DE INSUFLAÇÃO DO BALÃO INTEGRADA A SONDA, COM BALÃO PILOTO DE PVC.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 262,50	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: CIRUFOLEY
Descrição: 6678 - SONDA FOLEY C/DUAS VIAS N° 16 - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 2 VIAS; ESTÉRIL; O DISPOSITIVO DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; POSSUI ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO SEM PREJUDICAR O PACIENTE; SEU BALÃO PROPORCIONA DRENAGENS RÁPIDAS E EFICIENTES, POR SER RESISTENTE À ALTA PRESSÃO POSSUI FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; PARA SUA UTILIZAÇÃO NÃO SE FAZ NECESSÁRIO CALIBRAÇÕES OU MANUTENÇÕES; FABRICADA COM UM TUBO DE DRENAGEM ESPESSO E FIRME, APRESENTANDO CONEXÃO PERFEITA COM O SACO DE DRENAGEM; SUAS CÂMARAS INTERNAS SÃO PROJETADAS PARA INJEÇÕES MÉDICAS, MUDANÇAS DE AR, DRENAGENS E EXAUSTÕES; COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,96	Valor Total: 207,20	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: CIRUFOLEY
Descrição: 8656 - SONDA FOLEY C/DUAS VIAS N° 18 ESPECIFICAÇÕES: SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O N° DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: N° 18 COM BALÃO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,96	Valor Total: 207,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item:</b> 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: CIRUFOLEY
Descrição: 6681 - SONDA FOLEY C/TRÊS VIAS Nº24 - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADA PARA ASSEGURAR A DRENAGEM DE URINA CONTIDA NA BEXIGA ATRAVÉS DA URETRA. EM GERAL, É UTILIZADA EM PACIENTES NO PÓS-CIRÚRGICO, INCONTINENTES, ACAMADOS E COM RETENÇÃO URINÁRIA; ESVAZIAMENTO VESICAL EM CASO DE RETENÇÃO URINÁRIA; PARA IRRIGAÇÃO CONTÍNUA DA CAVIDADE VESICAL; SONDA VESICAL DE DEMORA; EM LÁTEX, SILICONADA. USO EM PACIENTES SUBMETIDOS A INTERVENÇÕES CIRÚRGICAS DE BEXIGA E/OU PROSTATECTOMIAS. DIÂMETRO: 8MM.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 3,79	<b>Valor Total:</b> 113,70	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: 6682 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº8 - ESPECIFICAÇÃO: POLI CLORETO DE VINILA (PVC); COMPRIMENTO: 110 CM. (LONGA); 4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA; ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 0,55	<b>Valor Total:</b> 38,50	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: 6683 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA GÁSTRICA PARA REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE DRENAGEM GÁSTRICA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPRIMENTO: 1,10M; TUBO E CONECTOR EM PVC; PONTA ATRAUMÁTICA.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 1,00	<b>Valor Total:</b> 80,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: 6684 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA GÁSTRICA PARA REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE DRENAGEM GÁSTRICA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TUBO E CONECTOR EM PVC; PONTA ATRAUMÁTICA.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 1,11	<b>Valor Total:</b> 88,80	
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE
Descrição: 8669 - SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/GUIA 12FR ESPECIFICAÇÕES: SONDA PARA NUTRIÇÃO EM POLIURETANO 12FR 120CM, COM GRADUAÇÃO NUMÉRICA: DUPLA VIA - LINHA RADIOPACA, COM GUIA LUBRIFICADO ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. UTILIZADA EM PACIENTE IMPOSSIBILITADO DE ALIMENTAÇÃO ORAL REGULAR ( MASTIGAÇÃO / DEGLUTIÇÃO E PASSAGEM PELO ESÔFAGO ) QUE POSSUEM SISTEMA GASTRINTESTINAL FUNCIONANDO REGULARMENTE			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 11,74	<b>Valor Total:</b> 469,60	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: 8670 - SONDA URETRAL Nº 06 ESPECIFICAÇÕES: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) ESPESSURA DA SONDA: 2 MM. URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, ESTÉRIL, ATÓXICA; APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL. TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL CM CONECTOR COM TAMPA E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 0,55	<b>Valor Total:</b> 22,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: 6688 - SONDA URETRAL Nº 12 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 0,57	<b>Valor Total:</b> 22,80	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: 6689 - SONDA URETRAL Nº 14 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 5MM; URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 0,58	<b>Valor Total:</b> 40,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI  
Descrição: 8276 - SONDA URETRAL N° 16 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 5,5MM; URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.  
Quantidade: 90 Valor Unit.: 0,61 Valor Total: 54,90

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI  
Descrição: 6691 - SONDA URETRAL N° 18 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 6MM; URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.  
Quantidade: 90 Valor Unit.: 0,91 Valor Total: 81,90

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI  
Descrição: 6692 - SONDA URETRAL N° 20 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.  
Quantidade: 40 Valor Unit.: 1,10 Valor Total: 44,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	078 09.485.574/0001-71	3.522,30	2.349,85	Não
2 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	044 28.325.730/0001-81	6.705,20	2.999,00	Sim
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	095 69.366.326/0001-33	10.852,00	2.999,99	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	020 13.414.166/0001-04	11.383,40	11.383,40	Não
5 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	082 05.283.263/0001-79	13.019,40	13.019,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:18  
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: ITAJA Modelo: ITAJA  
Descrição: 8598 - ÁLCOOL 70% 1000ML  
ESPECIFICAÇÕES: EMPREGADO COMO ANTISSÉPTICO, EXERCE AÇÃO BACTERICIDA SOBRE TODAS AS BACTÉRIAS PATOGENICAS COMUNS. RECOMENDADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS. ETANOL 70-72%(M/M) , ÁGUA 28 - 30 % (M/M).  
Quantidade: 150 Valor Unit.: 6,45 Valor Total: 967,50

Item: 2 Unidade: LITRO Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN  
Descrição: 6593 - DETERGENTE ENZIMÁTICO. - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS. POSSUI 4 ENZIMAS QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS EM ATÉ 5 MINUTOS. SUA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA CONTÉM TENSOATIVOS QUE ASSOCIADOS COM AS ENZIMAS RESULTAM EM UMA MAIOR EFICIÊNCIA NA LIMPEZA.  
Quantidade: 35 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 700,00

*JM Moura*



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 3      Unidade: GALÃO      Marca: FORTSAN      Modelo: FORTSAN  
Descrição: 6596 - GEL P/ ULTRASSOM - BRANCO GALÃO C/ 05 LTS - ESPECIFICAÇÃO: É UM GEL NÃO GORDUROSO, INODORO E TRANSLÚCIDO, FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS QUALIFICADAS, QUE CONFEREM UMA CONSISTÊNCIA ADEQUADA PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES. É FACILMENTE ABSORVIDO POR GUARDANAPOS DE PAPEL OU TECIDO, FAVORECENDO SUA REMOÇÃO APÓS O PROCEDIMENTO. POR SER ISENTO DE SAL, NÃO DANIFICA OS APARELHOS. POSSUI PH NEUTRO. - GALÃO C/ 05 LTS  
Quantidade: 15      Valor Unit.: 22,00      Valor Total: 330,00

Item: 4      Unidade: LITRO      Marca: RIOQUIMICA      Modelo: RIOQUIMICA  
Descrição: 6597 - GLUTARALDEÍDO - DES. ALTO NÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: GLUTARALDEÍDO UM DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, INDICADO PARA A DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS MATERIAIS TERMOSENSÍVEIS, OUTROS MATERIAIS SEMICRÍTICOS E ENDOSCÓPIOS.  
Quantidade: 35      Valor Unit.: 20,98      Valor Total: 734,30

Item: 5      Unidade: GALÃO      Marca: FUJIFILM      Modelo: FUJIFILM  
Descrição: 6631 - REVELADOR P/ RAO X - PROCESSAMENTO AUTOM. P/38 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: É UM FIXADOR RÁPIDO EM UMA AMPLA FAIXA DE TEMPERATURA E PARA DIFERENTES TEMPOS DE PROCESSAMENTO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO BÓRICO, EDTA TETRASSÓDICO, HIDROQUINONA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, METILBENZOTRIAZOL E SULFITO DE SÓDIO.  
Quantidade: 12      Valor Unit.: 299,00      Valor Total: 3.588,00

Item: 6      Unidade: TUBO      Marca: RIOQUIMICA      Modelo: RIOQUIMICA  
Descrição: 8646 - SABONETE LÍQUIDO 1000ML  
ESPECIFICAÇÕES: FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E BRAÇOS DAS EQUIPES MÉDICAS E DE ENFERMAGEM. POSSUI FÓRMULA BALANCEADA CONTENDO AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTE QUE PROPORCIONAM MAIOR SUAVIDADE E MACIEZ, EVITANDO O RESSECAMENTO DA PELE MESMO COM O USO FREQUENTE. PH BALANCEADO. RECIPIENTE COM 1000ML  
Quantidade: 60      Valor Unit.: 9,66      Valor Total: 579,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	056 69.366.326/0001-33	17.180,25	6.899,40	Não
2 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	018 28.325.730/0001-81	14.157,00	7.600,00	Sim
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	062 05.964.983/0001-08	13.284,26	8.304,00	Não
4 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	068 05.283.263/0001-79	27.558,80	9.000,00	Sim
5 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	079 13.414.166/0001-04	31.009,30	31.009,30	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:18  
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: LITRO      Marca: vicpharma      Modelo:  
Descrição: 6594 - ETER SULFURICO - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA DESENGORDURAR A PELE BEM COMO PARA REMOÇÃO DE FITAS ADESIVAS.  
Quantidade: 18      Valor Unit.: 23,47      Valor Total: 422,46

Item: 2      Unidade: LITRO      Marca: proc9      Modelo:  
Descrição: 6595 - FORMOL LIQUIDO SOLUÇÃO 10% - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE FORMOL 10% TAMPONADA PARA PRESERVAÇÃO CELULAR E TECIDUAL EM PROCESSOS DE BIOPSIA.  
Quantidade: 70      Valor Unit.: 8,25      Valor Total: 577,50

CLASSIFICAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	029	13.414.166/0001-04	2.651,88	999,96	Não
2 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	054	05.283.263/0001-79	3.030,72	1.010,00	Sim
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	085	69.366.326/0001-33	1.826,28	1.021,00	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	070	05.964.983/0001-08	1.633,52	1.022,00	Não
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	009	09.485.574/0001-71	1.788,86	1.040,00	Não
6 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	034	28.325.730/0001-81	3.577,72	1.609,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:18  
LOTE 24**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PACOTE	Marca: MAXICONFORT	Modelo: MAXICONFORT
Descrição: 8283 - ABSORVENTE HIGIÊNICO C/GEL TIPO HOSPITALAR PCT C/20 - ESPECIFICAÇÃO: PARA INCONTINÊNCIA MODERADA, PÓS-OPERATÓRIO E PÓS-PARTO. ABSORVENTE DE USO MÚLTIPLO: PÓS OPERATÓRIO, PÓS PARTO E INCONTINÊNCIA. COBERTURA FILTRANTE, CAMADA INTERNA ABSORVENTE, PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTE E UMA SUPER CAMADA DE CELULOSE, GARANTINDO PROTEÇÃO E USO DISCRETO PCT C/20.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 400,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: ROLO	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA
Descrição: 6572 - ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO 500G - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO. UTILIZADO PARA HIGIENIZAÇÃO, ANTI-SEPSIA DA PELE ALÉM DE AMPLO USO NO AMBIENTE HOSPITALAR, QUE PROPORCIONA UM MELHOR APROVEITAMENTO DO PRODUTO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 1.992,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: EMBALAGEM	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS
Descrição: 8284 - PROPÉS DESCARTÁVEIS EMB. C/100 UND - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO. 100% POLIPROPILENO. MATERIAL DESCARTÁVEL. ATÓXICO. O PROPÉ TEM COMO FINALIDADE EVITAR O DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS DE SUJEIRA EM ÁREAS ESPECIAIS E RESTRITAS QUE TENHAM A NECESSIDADE DO TOTAL CONTROLE SOBRE A HIGIENIZAÇÃO LOCAL (HOSPITAIS EM GERAL, CENTROS DE HEMODIÁLISE E HEMODINÂMICA, CENTROS CIRÚRGICOS E DE ESTERILIZAÇÃO, E ETC).			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 12,12		Valor Total: 303,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PACOTE	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS
Descrição: 8285 - TOUCA DESC.C/ELÁSTICO TAMANHO ÚNICO UNISSEX C/100 - ESPECIFICAÇÃO: SÃO INDICADAS PARA EVITAR A QUEDA DE CABELOS EM AMBIENTES ONDE HÁ NECESSIDADE DE ALTA LIMPEZA. COMBINANDO CONFORTO E RESISTÊNCIA. FABRICADA EM NÃO TECIDO SPUNBONDED 100 % POLIPROPILENO UTILIZANDO SOLDAGEM ELETRÔNICA POR ULTRASSOM, AS TOUCAS PERMITEM UMA MAIOR RESPIRABILIDADE DO COURO CABELUDO DEVIDO À MATÉRIA PRIMA UTILIZADA E MAIOR CONFORTO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; HIPOALERGÊNICAS. SÃO ENCONTRADAS NO TAMANHO 45 X 52 CM; POSSUEM ELÁSTICO REVESTIDO.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 700,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	054	09.485.574/0001-71	3.963,20	3.395,00	Não
2 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	035	69.366.326/0001-33	5.628,75	3.450,00	Não
3 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	091	28.325.730/0001-81	9.902,00	3.555,00	Sim
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	043	05.964.983/0001-08	5.868,25	3.669,00	Não
5 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	044	05.283.263/0001-79	12.757,20	5.600,00	Sim
6 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	016	13.414.166/0001-04	11.164,15	11.164,15	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

*J. M. Sousa*



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:18  
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: 8286 - MANÔMETRO C/ FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO - ESPECIFICAÇÃO: VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO 15 LITROS. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM METAL CROMADO; VAZÃO DE 15 L/MIN; PRESSÃO DE ENTRADA: 0 A 300 KGF/CM <sup>2</sup> ; PRESSÃO DE SAÍDA: 3,5 KGF/CM <sup>2</sup> (FIXA); ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL. COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; ACOMPANHA FLUXÔMETRO. CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA DE ACORDO COM PADRÃO ABNT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 289,00	Valor Total: 8.670,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: 6699 - TENSIOMETRO ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: PARA A MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL; BRAÇADEIRA COM MANGUITO EM PVC; RECOMENDADO PARA USO DOMÉSTICO E HOSPITALAR; ACOMPANHA BRAÇADEIRA COM FECHO EM VELCRO; ADULTO.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 58,48	Valor Total: 2.046,80	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: 8287 - TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO É DESTINADO À VERIFICAÇÃO DA TEMPERATURA DO CORPO HUMANO; TERMÔMETRO DE TEMPERATURA MÁXIMA; À PROVA D'ÁGUA; A UNIDADE DE MEDIÇÃO É GRAUS CELSIUS (°C), COM PRECISÃO DECIMAL; EMITE SINAIS SONOROS (BEEPS) DIFERENCIADOS AO FINAL DA MEDIÇÃO. PARA INDICAR TEMPERATURA NORMAL OU FEBRIL; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TOMADA DE TEMPERATURA EM APROXIMADAMENTE 1 MINUTO; ECOLOGICAMENTE CORRETO; NÃO CONTÉM MERCÚRIO OU SUBSTÂNCIAS TÓXICAS.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 19,31	Valor Total: 3.282,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	022 69.366.326/0001-33	14.700,75	13.999,50	Não
2 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	099 05.199.870/0001-55	17.354,25	14.700,00	Não
3 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	073 28.325.730/0001-81	34.708,50	17.300,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	018 09.485.574/0001-71	18.094,85	13.499,95	Não

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 26/08/2020 09:02:18  
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: 8288 - ALGODÃO 2 C/A CILÍNDRICA CÍRCULO 1/8 3CM CX C/24. - ESPECIFICAÇÃO: PODE SER UTILIZADO EM DIVERSOS PROCEDIMENTOS HOSPITALARES, COMO: CIRURGIAS GERAIS; GINECOLOGIA/OBSTETRICIA; APARELHO DIGESTIVO; UROLOGIA. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: ABSORVÍVEL; CONTÉM UMA AGULHA CILÍNDRICA EM FORMATO CIRCULAR; BOA RESISTÊNCIA. CX C/24.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 360,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: 8289 - NYLON 3.0 C/A CORT. 3/8 CM CX C/24 - ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: O FIO DE SUTURA AGULHADO TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS, AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. VALIDADE 5 ANOS. CX C/24			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 660,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: 8290 - FIO SUTURA NYLON PRETO COM 24 UNIDADES FIO 45CM (3-0-AG-3,0CM1/2TRIANGULAR) - ESPECIFICAÇÃO O FIO DE SUTURA AGULHADO TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS, AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 330,00

CLASSIFICAÇÃO


Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	056 09.485.574/0001-71	1.656,20	1.350,00	Não
2 ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	099 28.325.730/0001-81	3.312,40	1.491,00	Sim
3 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	060 05.283.263/0001-79	4.825,60	1.610,00	Sim
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	074 13.414.166/0001-04	4.902,40	1.620,00	Não
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	020 05.199.870/0001-55	1.656,20	1.656,20	Não
6 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	041 69.366.326/0001-33	4.332,00	4.332,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

  
AUTORIDADE: LEILA MARIA DE VASCONCELOS DE SOUSA DUARTE